Empréstimos (a)

L—_4

Designagdo da
Entidade

Céamara Municipal de Mealhada

MAPA PREVISIONAL DO ENDIVIDAMENTO DE MEDIO E LONGO PRAZOS PARA O ANO DE 2013

{Unidade: €)

Caracterizagéo do
empréstimo

Curto prazo (b)
TOTAL

Médio e longo

prazos (b)

Data da

aprova-

¢d0 pela
AM

- — - —

Data de
contrata-
¢ao do
emprésti-
mo

Anos
decor-
ridos

Visto do TC

Finalidade
do

Nume-

rode | Data

registo)

empréstimo
(c)

e = —

Capital

Taxa de juro

Encargos do ano

Encargos
do ano

Contratado

Utilizado

Iniclal | Actual

Amortizagdo

Juros de
mora

vencidos e
néo pagos

Divida em 1
de Janeiro

Divida em 31

de Dezembro Obs.

Caixa Geral de
Deposilos

0450/001235/091

19-06-98

13-07-98

16

14

22.8441 02-07-98

Escola
Pmofissional
Vasconcalos
Lebre

(N)

549,376,001

548.376,00

2,85

49.502,06

935,96

50.438,02

49.502,06

0,00

0450/001239/31

19-06-98

13-07-98

15

14

22,843 02-07-98

Pavilhdo
Gimnodes-
portivo do
Luso

(N)

297.133,91

297,133,91

1,00 265

26.773,54

506,23}

27.279,77)

26.773,54|

0,00

9015/002785/991

12-12-01

10-05-02

16

10

363 29-04-02

Temenos
Parque
Industrial
Bairrada e
Jardim
Publico
Pamnilhasa
(N}

1.745.792,64]

1.745.792,64|

4,07 1,76

159.438,17

8.379,79

167.818,96

732.856,76]

573.417,69

9015/003809/691

26-09-03

16-10-03

16

2832| 11-12-03

E.Mea/lLam
EM
Pamp/Can/
Malap.
Estrada
Moinhos
Re.S5.Abast.
N)

508.600,00

509.600,00

2,87 1,36

45,196,11

3.679,73

48.875,84]

280.640,51

235.444,40,

SUBTOTAL|

3.101.902,55

3.101.902,55

280.910,88

13.501,71

294.412,59

1.089.772,87
LY

808.861,99

~d




Data da C'::;tt?a?:_ Prazo | , .| VistodoTC Finalidade Capita! Taxa de juro Encargos do ano Encargos
Caracterizagdo do | aprova- <o do do decor do doano | Dividaem 1
empréstimo G40 pela emprésti- contra-| " Lo [Nume- empréstimo Juros de vencidos e | de Janeiro
AM mo to rode | Data (s) Contratado Utilizado Inicial | Actual | Amortizagéo Juros Total mora néo pagos
________ PO SN NI JUNEPO B (1S U [N S U S Ry NSO SENE SN S N |
Bance Portugués =
Investimento
Diversos/
Aguas/
2154283-830-001/0669 | 17-09-99 | 22-10-99| 15 13 | 13.911) 12-11-99 Clgbras 1.496.383,69] 1.496.393,60 3,60 1,013 140.162,95 2.500,05] 142663000 _ _ 281.749,32 141.586,37
n
Banco Espirito Santo
Varante
Barcougo
EM Ant/P.
Garg.
770/001528 30-09-04 | 24-11-04| 20 8 2408 | 11-11-04 | EMB20-1 604.000,00 604.000,00 2,56 2,56 35.529,42 5.730,06 41.259,48] __ _ 426.352,90 390.823,48
Lograssol
LS Geraldo
(N}
TOTAL, 5.202,296,24 |5.202.296,24 456.603,25 | 21.731,82 |478.335,07 1.797.875,09 1.341.271,84
Limite de endividamento 1.516.125,77 | 1.199.68547
a) As colunas serdo preenchidas quando se justifique.
b) A desagregar por empréstimos bancérios, por obrigagdes, outros empréstimos e por entidade.
¢) Utilizar (1}, se estiver isento do limite de endividamento, indicando a legislagdo aplicavel, e (N), no caso contrario.
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